

Pradžioje 1939 m. savitrašti...

Ankieta truko ar penkis mė...

Už susidėjimą su Vokietija...

Už susidėjimą su Rusija, pasi...

Is tu, kurie Rusiją Lietuvai...

Prie šių pastarųjų tiktų ir...

To paties laikraščio ir ta pati...

Kad Grigaitis "ateitį" sutiko...



No. 21-mas Telefonas Dial 5-1094 WORCESTER, MASS., 24-tą GEGUZES (MAY) 1941 M. Kaina 5 centai VOL. XXII

PENKTAKOJU ABLAVAS CIA

FEDERALIO TARDYMO BIURAS SUMOBILIZAVO 150,000 POLICININKŲ DEL TAUTOS SAUGUMO

Washington, Geg. 23. — valstybei, gali daug nesma...

LAIŠKAI, RAŠYTI WORCESTERIN IŠ MARIAMPOLES KRAŠTO

II mėn.—14 d.—1941 m. Gerbiamoji: — Labai dėkojame už laiška...

Antras Laiškas

1941 m.—II—23 d. Gerbiamoji: — Dėku už laiška ir už fotogra...

VOKIEČIAI IMA GREKIJOS KRETĖ ARBA GANDIĄ SALĄ

Londonas, geg. 23. — 40-00 vokiečių kareivių stovi...

Suv. Valstijos Rengiasi Apginkluoti 4,000,000 Kareivių

Washington, geg. 23 — Autoretinguose Kongreso...

Draugingi Lietuviai Išgelbėjo RAF. Bomberį

LONDONAS.— Pereitą savaitę (geg. 19) į Sovietinės Lietu...

Slaptai Atėjęs Laiškas

Pas mus dabar rusai kasa vo...

TRUMPAI APIE VISKĄ

Rašo Jonas Valaitis

Lietuvos Sovietinėje valstybėje...

Kauno laikraštis Tiesa nusiskundžia sovietiniui paštu.

Esą laišku iš Vilniaus į Kauną eiti...

Užsienio diplomatomis Sovietų...

Iš absoliučiai tikrų šaltinių patirta,

kad Lietuvos kalmėnuose dabar...

75 Lietuvos advokatų tarpo 10

lietuvų advokatų pašalinta. Kitos...

AMERIKOS LIETUVIS

The American Lithuanian Weekly published every Saturday by Gabriel A. Kyba, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

Yearly subscription: in U.S. \$2.00 In Foreign Countries \$2.50 One half year \$1.10 One Half Year \$1.50 Single Copies 5 cents

Amerikos Lietuvis savaitinis laikraštis, išeina šeštadieniais, leidžiamas G. A. Kybos, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

Metinė prenumerata: S. V. \$2.00 Užsienio—Lietuvoj \$2.50 Pusei metų \$1.10 Atskiras numeris 5 centai

Dienos Klausimais

"I AM AN AMERICAN"

Pradžią sekmdienį, visoje šiaurės Amerikoje buvo pašvęsta diena "I AM AN AMERICAN", pašvęsta ypatingai priaugusiam jaunimui ir svetimos šalyse gimusiems, kurie šiais metais tapo Amerikos piliečiais.

Prancuzija Galutinai Pasidavė Hitleriui

Pradžios savaitės pabaigoje pilnai paaikėjo, kad Maršalo Petain valdžia, kuri buvo Vichy, neužimtoje Prancuzijos dalyje, pilnai pasidavė Vokietijos įtakai ir faktinai pavedė visas savo kariškas jėgas, laivyną kariuome-

ne, naudoti prieš Angliją ir gal but vėliau prieš Ameriką? Prieš prasidedant karui, Prancuzija turėjo 4,600,000 kvadratinę mylių ir virš 70,000,000 gyventojų. Prancuzija turėjo sekančias kolonijas:

Algerija (Afrikoje) 7,234,684 kv. mylių 847,500 Tunisija 2,608,000 48,312 Morokko 6,242,706 162,120

Sako, Kad Chicagos Lietuviški Socialistai su Lenkais Sebrauja. Iš privačių šaltinių sužinota ir iš viešos spaudos matosi, kad socialistų dienraštis "Naujienos" jau netik slaptai su lenkais konferuoja, bet ir garsina lenkiškus dainininkus.

Ant Maisto ir Ant Visko Kainos Kyla. Kaip pasirodo, tai maisto kainos smarkiai kyla, tuomi pačiu kartu ir beveik ant visų kitų išdirbinių kainos kyla labai stebėtinai.



TARPTAUTINIS TINKLO MEZGINYS

Bus Radijo Dienžodis, Brooklyn, N.Y.

Iš Brooklyno p. Jonas Valaitis praneša, kad su Gegužės 19 d. š. m. kasdiena kaip 7:30 ryte transliuota radio programa iš WHOM radio stoties, kurios jėga yra 1000 watų operuojasi ant 1480 kilocikles.

AR PARAUDE POLITIKIERIAI GELBES LIETUVĄ?

Jūsų laisvo žodžio laikraštėje, geg. 17-tą d. p. A. B. Strimaitis mėgina pateisinti savo ir jo bendradarbių pasielgimą, balandžio 20-tą d. Brooklyno konferencijoje, sušauktoje SLA. 5-to apskriečio vedėjų vardais, neva gelbėti Lietuvą.

Tokis, kaip šioje konferencijoje, šių veikėjų pasielgimas galėjo sustiprinti tik marksistų-socialistų ir komunistų — reikalus ir galėjo sunažinti žmonių aktyvumą visų kitų įtekme. Jų panašų pasielgimą, ypatingai iš p. Viniko pusės, buvau patėmijęs jau pirmiaus jų pritarime komunistų interesams New Yorko Lietuvių Spaudos Klube, kada komunistai turėjo iš klubo pasitraukti lauk ir nuo kada p. Vinikas atsisakė dalyvauti Klubo susirinkimuose.

sumanę kokią tai Francisco Ferrero, ispanų anarchisto draugiją; jie karui prasidėjus nesutiko reikalauti nepriklausomybės, o reikalavo tik autonomijos; jie net iš Vašingtono Informacijos Biuro siuntė mums į New Yorką dokumentus šnipus mus atkalbinti nuo Lietuvos nepriklausomybės reikalavimo.

Reikia Lietuvos gelbėjimui rasti ypatingas su nesužadintomis rankomis su radikalizmu ir natizmu, kurios pažįsta ir gali darai ir nuolat veikti vien tik savo laimės vėsi labui ir jos gelbėjimui dabartinės vergijos ir prapūties. Ypatingai kiamus apsisąugoti nuo takoliumninių ar galbūt būti veikėjū. Konservatorių gelbėtu gal mums geriam radikalizmas, esant mus taip arti prie Rusijos tautai gali būti mūsų tautai pavojingas ir negali būti nors jis naudingas.

LIETUVIŲ ŠELPIMO KOMITETAS YRA GAŠIAS AUKAS: I. IS ATSKIRŲ ASMENŲ: Dešimts dolerių aukavo J. Bacevičius 18 Rockford, Ill. \$10.00 Aštuonis dolerius aukavo Kleofas Jurgelionis, New York, N. Y. \$8.00

LIETUVIŲ ŠELPIMO KOMITETAS 307 W. 30th St., New York. Užuša 14 VER

V. S. JOE Lie LDI Lietuvos L kas Kazim is pri Le sos,ie, trukd lenkams p jis nesutiks kitas tą sos mi manė ler dyt kad Li nuolankesni to nesuprat rėjo supras si savo guo Lietuviai neį Lenkijos kė savo seis an, kad pas karaliu. K niewicz Olesis karaliu s zentą Bran liu, o Plocko spyrys reiki jos karaliu butų pakvie jos kunigail Lenkams t ciantės, Ka bugo ir aps priimdamas liaus vaini kai parsiš kunigaikštį savo valsty vien pasida presniu p d ar ir nam sukurstyt, Mykolą įkė džio kunig. Tad visa Kazimieras žadėjo prii nika, jei d pasiuotinia kys. Motin: perdavė I riams, o ti Belzicon s ten persikė ry susirinl Birželio mė ten atvykt Bet Kazim keliaut atsi paskyrė d tuvos Bras labai neį šiek tiek nusileido i tos seimely 1447 m. j tėvųjų s atvyko šesi riai, ir kur pareikalav SA APAR Eilės, tologij Spalvo paveil riais, kity j Kny Užuša 14 VER

